平成 21 年 12 月 14 日

各 位

会 社 名  リ オ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 井上 清恆

（コード番号  ６８２３  東証第２部）

問合せ先 執行役員管理統括部長 山根 昇

（ T E L  ０４２－３５９－７０９９）

人事異動並びに組織変更に関するお知らせ

 本日開催の取締役会において、下記の通り人事異動並びに組織変更が決議されましたの

で、お知らせ致します。

記

1. 人事異動（平成 22 年 1 月 1 日付）

氏  名 新 旧

平 塚 章 文 人事部長 人事部付

篠 原 啓 介 計測器センサ製造技術部長 計測器センサ製造技術部付

2. 組織変更（平成 22 年 4 月 1 日付）

経営環境の激変に伴う顧客ニーズの多様化に対応し、事業ごとの一貫した思想に基づ

く迅速な意思決定を行うため、機能別の統括部組織を改め、事業別組織体制を整える。

事業部は、医療機器事業部及び環境機器事業部とし、医療機器事業部では、補聴器並

びに医用検査機器を、環境機器事業部では、音響・振動計測器並びに微粒子計測器を扱

う。

（組織図）

医 療 機 器 事 業 部

環 境 機 器 事 業 部

管 理 支 援 本 部

グループ経営戦略室

R & D セ ン タ ー

品質保証推進本部

社 長 取締役会

監査役会

3. 人事異動（平成 22 年 4 月 1 日付）

氏  名 新 旧

大 内 武 彦
執行役員

医療機器事業部長

執行役員

聴能営業統括部長

田 中  実 医療機器事業部副事業部長 リオンテクノ㈱出向

佐 藤 隆 雄
取締役常務執行役員

環境機器事業部長

取締役常務執行役員

生産統括部長

井 川 高 義
執行役員

環境機器事業部副事業部長

執行役員

計測器営業統括部長

清 水 健 一
取締役常務執行役員

グループ経営戦略室長

取締役常務執行役員

経営企画統括部長

吉 川 教 治
取締役執行役員

R&D センター室長

取締役執行役員

技術統括部長

小 幡  潔
執行役員

品質保証推進本部長

執行役員

品質保証統括部長

山 根  昇
執行役員

管理支援本部長

執行役員

管理統括部長

以 上